[image: image1.emf]

	СОВЕТ НОВОКУБАНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	НОВОКУБАНСКОГО РАЙОНА

	РЕШЕНИЕ

	от ____________
	                                 №________

	Новокубанск

О внесении изменений  в решение  Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского  городского поселения Новокубанского района  от 20 апреля 2017 года №  350 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28 декабря 2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 11 ноября 2014 № 1249  года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления схем размещения нестационарных торговых объектов на территории Краснодарского края», во исполнение протеста прокурора Новокубанского района от 20 декабря 2018 года № 7-02-2018/8967, руководствуясь Уставом Новокубанского городского поселения Новокубанского района, Совет Новокубанского городского поселения Новокубанского района р е ш и л:

  1. Внести изменение в решение  Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского  городского поселения Новокубанского района  от 20 апреля 2017 года №  350 «Об утверждении порядка размещения нестационарных торговых объектов на территории Новокубанского городского поселения Новокубанского района», следующие изменения:

1) подраздел 4.1 раздела 4 Порядка размещения нестационарных торговых объектов изложить в новой редакции:

«4.1. Условия участия в Конкурсе
28. В Конкурсе могут принимать участие индивидуальные предприниматели и юридические лица (далее - заявитель), подавшие заявление на предоставление права размещения НТО по форме, утверждённой постановлением администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (далее - заявление) с приложением документов, указанных в пункте 29 настоящего Положения, не позднее 7 календарных дней до официально объявленного дня проведения Конкурса.

29. Для участия в Конкурсе заявитель направляет или представляет в администрацию Новокубанского городского поселения Новокубанского района заявление по форме согласно приложению № 1 к настоящему Положению с приложением:

1) копии выписки из Единого государственного реестра юридических лиц (для юридических лиц) или выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей (для индивидуальных предпринимателей);

2) документов, подтверждающих полномочия лица на осуществление действий от имени участника Конкурса (для юридического лица - копии решения или выписки из решения юридического лица о назначении руководителя, или копии доверенности уполномоченного представителя в случае представления интересов лицом, не имеющим права на основании учредительных документов действовать от имени юридического лица без доверенности, копии документа, удостоверяющего личность; для индивидуального предпринимателя - копии документа, удостоверяющего личность индивидуального предпринимателя, или копии доверенности уполномоченного индивидуальным предпринимателем представителя и копии документа, удостоверяющего личность представителя);

3) справки налогового органа об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пени и налоговых санкций, выданной не более чем за 90 дней до дня объявления о проведении Конкурса.

4) предложения по внешнему виду НТО и прилегающей территории (эскиз, дизайн-проект нестационарного торгового объекта);

5) финансового предложения за право на размещение нестационарного торгового объекта.
Документы, указанные в подпункте  2 настоящего пункта представляются заявителем самостоятельно. Документы, указанные в подпунктах 1 и 3 настоящего пункта, запрашиваются уполномоченным органом в государственных органах и подведомственных государственным органам организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы, в случае если они не были представлены заявителем самостоятельно.

30. Заявление является официальным документом, выражающим намерение заявителя принять участие в Конкурсе.

31. Заявитель имеет право отозвать поданное заявление не позднее чем за 3 календарных дня до дня проведения конкурсной процедуры рассмотрения и оценки и сопоставления заявок на участие в Конкурсе, уведомив уполномоченный орган в письменной форме.

32. Все документы должны быть прошиты, скреплены печатью, заверены подписью руководителя юридического лица или прошиты и заверены подписью индивидуального предпринимателя, и иметь сквозную нумерацию страниц. Факсимильные подписи не допускаются. Подчистки и исправления не допускаются, за исключением исправлений, скреплённых печатью и заверенных подписью руководителя юридического лица или индивидуального предпринимателя. Все документы, представляемые участниками Конкурса в составе заявления на участие в Конкурсе, должны быть заполнены по всем пунктам.

К документам прикладывается опись документов, представляемых для участия в Конкурсе.

Документы представляются в запечатанном конверте, на котором указываются:

наименование Конкурса;

наименование юридического лица, фамилия, имя и отчество индивидуального предпринимателя;

ассортимент товаров;

адреса размещения нестационарных торговых объектов, по которым подаётся заявление, в соответствии со Схемой размещения.

На конверте не допускается наличие признаков повреждений. В случае их выявления, заявление и конверт с документами подлежат возврату.

Представленные на участие в Конкурсе документы заявителю не возвращаются.

Каждый конверт с заявкой на участие в конкурсе поступившая в срок, указанный в конкурсной документации регистрируется уполномоченным органом.

Уполномоченный орган обеспечивает сохранность конвертов с заявками на участие в конкурсе,  защищенность заявок, неприкосновенность и конфиденциальность.

Лица, осуществляющие хранение конвертов с заявками  на участие в конкурсе, не вправе допускать повреждения этих конвертов, осуществлять открытие доступа к таким заявкам до момента вскрытия конвертов.

32.1. Участник Конкурса не должен находиться в процессе ликвидации или признания неплатёжеспособным (банкротом), его деятельность на момент подачи и рассмотрения заявки на участие в Конкурсе не должна быть приостановлена (в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях).»;
2) пункт 33 подраздела 4.1 раздела 4 Порядка размещения нестационарных торговых объектов изложить в новой редакции:
«33. Уполномоченный орган обеспечивает размещение информационного сообщения о проведении Конкурса и Схему размещения в районной газете «Свет Маяков»,  на официальном сайте администрации Новокубанского городского поселения Новокубанского района (www.ngpnr.ru) не менее чем за 30 календарных дней до дня проведения Конкурс. Срок приёма документов не может составлять менее 15 календарных дней со дня размещения информационного сообщения о проведении Конкурса  до дня проведения Конкурса.»;

3) пункт 33.1 подраздела 4.1 раздела 4 Порядка размещения нестационарных торговых объектов изложить в новой редакции:
«33.1. Информационное сообщение должно содержать следующую информацию:

предмет Конкурса;

срок, на который заключается договор о предоставлении права на размещения НТО;

требования, предъявляемые к участникам Конкурса;

форма конкурсного предложения;

дата, место и время проведения Конкурса;

место приёма заявок на участие в Конкурсе;

дата и время начала и окончания приёма заявок;

адрес и телефон уполномоченного органа;

место получения информации об условиях Конкурса;

сведения о начальной цене договора;

сведения о порядке определения победителя в Конкурсе;

условия договора о предоставлении права на размещения НТО.»;

4) пункт 40 подраздела 4.1 раздела 4 Порядка размещения нестационарных торговых объектов изложить в новой редакции:

«40. Победитель Конкурса и Уполномоченный орган подписывают в день проведения аукциона или конкурса протокол о результатах торгов, который имеет силу договора.»;

5) пункт 44 подраздела 4.1 раздела 4 Порядка размещения нестационарных торговых объектов изложить в новой редакции:

«44. Договор заключается не позднее 30 рабочих дней со дня размещения протокола оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсе на интернет-сайте с даты начала периода размещения.

Суммы оплаты за право размещения НТО на  территории Новокубанского городского поселения Новокубанского  района зачисляются в бюджет Новокубанского городского поселения Новокубанского района.

Если конкурс признан несостоявшимся, проводится повторный конкурс.».
2. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет Совета Новокубанского городского поселения Новокубанского района по нормотворчеству и контролю за соблюдением органами и должностными лицами Новокубанского городского поселения Новокубанского района полномочий по решению вопросов местного значения (Михайлова).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
	Глава

	Председатель Совета

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского городского поселения

	Новокубанского района

	Новокубанского района

	Р.Р. Кадыров

	Е.В. Головченко